
TÝDENNÍ PŘÍPRAVY 1. 6. – 5. 6. 2020 

Hezký den, páťáci, 

týden utekl jako voda, a proto jsem tu znovu s novými přípravami. Doufám, že se máte všichni moc dobře a 

práce vás stále baví a jde vám od ruky. Nám ve škole ano. Moc Vás všechny ze školy pozdravujeme.  

Nezapomeňte, že v pondělí 1.6, je Den dětí, proto si neplánujte moc práce a spíše si den užijte a odpočívejte. 

Přeji vám k vašemu dni jen to nejlepší, ať jste všichni stále usměvaví. 

EŠ 

Speciální úkol na příští týden: 

Vyfoťte, jak probíhá vaše vyučování, můžete připojit i fotku sebe, abychom s ostatními viděli, jak jste 

vyrostli, jak vám to sluší, jak moc vám narostly vlasy apod.  Fotku mi pošlete na email.  

ČESKÝ JAZYK  

1) Zápis do sešitu:  

SKLOŇOVÁNÍ ZÁJMENA ONA, ON 

1.p. ONA (Ona je chytrá.)  ON 

2.p. JÍ, NÍ (Jela tam bez ní.) JEHO, HO, JEJ, NĚHO (Jela 

tam bez něho.)   

3.p. JÍ, NÍ  (Říkal jsem jí to.)  JEMU, MU (Přijď k němu.) 

4.p. JI, NI (Nezapomeňte ji tam.) JEJ, HO, JEHO (Vidím ho.) 

6.p. NÍ (Vidím to na ní.)  NĚM (Mluvím o něm.) 

7.p. JÍ, NÍ (S ní jsem si nebyl jistý.)  NÍM (Přijdeme s ním.) 

 

Při skloňování zájmena ona se ve 4. pádě píše pouze krátce ji, ni!!  

Jako pomůcku můţeme pouţít i příslušný tvar zájmena ta. Slyšela jsem ji. - Slyšela jsem tu 

(dívku). - tu = ji - krátké samohlásky. 

Chtěla jsem jí vynadat. - Chtěla jsem té (dívce) vynadat. - té = jí - dlouhé samohlásky. 

2) Vyzkoušet si můžete zde na této stránce, udělejte si cvičení ústně a poté zkontrolujte, zda máte 

správně  https://www.gramar.in/cs/category.php?category=jii 

https://www.onlinecviceni.cz/exc/test_exc.php 

https://www.onlinecviceni.cz/exc/test_exc.php 

3) Učebnice strana 114/19 + 114/20 do ČJŠ.  

4) Učebnice strana 112/12 – ústně.  

5) Vypracujte přiložené pracovní listy na Zájmena – pracovní list a Zájmena - pravopis.  

https://www.gramar.in/cs/category.php?category=jii
https://www.onlinecviceni.cz/exc/test_exc.php
https://www.onlinecviceni.cz/exc/test_exc.php


6) Vypracované pracovní listy odešlete prosím ke kontrole.  

7) Čtení s porozuměním strana 78 – 81 

8) Abychom nezapomínali ani na sloh, zkuste se poprat s příslovími. V přílohách najdeš pracovní list - 

Přísloví, na kterém je potrénujte, zopakujte.  

MATEMATIKA 

1) Zápis do sešitu:  

NÁSOBENÍ DESETINNÝCH ČÍSEL ČÍSLEM PŘIROZENÝM 

 

 

 

 

 

 

 

2) Pro lepší porozumění můţete vyuţít tato videa:  

https://www.youtube.com/watch?v=7cgahw9miiU 

https://www.youtube.com/watch?v=7Hc-Q6f5L8g 

3) Vypočítejte příklady do MŠ:  

 

 

 

 

 

4) Vypočítejte slovní úlohy do MŠ (zápis, příklad, odpověď). 

https://www.youtube.com/watch?v=7cgahw9miiU
https://www.youtube.com/watch?v=7Hc-Q6f5L8g


5) Vypočítejte pracovní list – Násobení desetinných čísel, který mi pak pošlete ke kontrole.  

6) Dále můţete procvičovat na tomto odkazu:  

https://www.onlinecviceni.cz/exc/test_exc.php 

https://www.onlinecviceni.cz/exc/test_exc.php 

GEOMETRIE  

1) Zápis do sešitu:  

OBSAHY SLOŢITĚJŠÍCH OBRAZCŮ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.onlinecviceni.cz/exc/test_exc.php
https://www.onlinecviceni.cz/exc/test_exc.php


2) Pracujte podle zadání. Pozemky si v zápisech a výpočtech barevně odlište.  

 

 

 

 

 

 

3) Romeo si vybírá pozemek pro zahrádku. Kolem kterého pozemku by musel postavit delší plot?  

 

PŘÍRODOVĚDA  

1) Přečtěte si text na straně 62  

2) Prohlédněte si video o ledvinách https://www.youtube.com/watch?v=A7srKST7Itg 

3) Doplňte si pracovní list  - Vylučovací soustava 

4) Přečtěte si text na straně 63  

5) Za pomoci videa https://www.youtube.com/watch?v=h0L62c1w6Wc učebnice a vlastních znalostí, 

zkuste doplnit pracovní list – Kůţe (koţní soustava)  

ANGLIČTINA  

1) Zápis do sešitu:  

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=A7srKST7Itg
https://www.youtube.com/watch?v=h0L62c1w6Wc


2) Vypracujte přiloţený pracovní list, který odešlete ke kontrole   


